
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 234 DATA 09-12-2019

OGGETTO:    PREDISPOSIZIONE E CONSEGNA DELLE TRASCRIZIONI
PRESSO LA COMPETENTE CONSERVATORIA RR.II. E DELLE
VOLTURE CATASTALI PRESSO L'UFFICIO TERRITORIO DI RIETI
DEGLI ATTI DI CONCILIAZIONE DI TERRENI DI DEMANIO CIVICO
SOTTOSCRITTI DA PARTE DEL COMUNE DI BORGO VELINO-
LIQUIDAZIONE GEOM. ALBERTINO ROSELLI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 9 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il bilancio 2019;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Vista la determinazione Area Tecnica n.208 del 21.12.2017 con la quale:
. si prendeva atto della deliberazione di G.M. n.70 del 14.12.2017, con la quale si disponeva di procedere
all’affidamento di un incarico ad un tecnico competente in materia, esterno all’amministrazione, per la
predisposizione e consegna delle trascrizioni presso la competente Conservatoria RR.II. e delle  volture
catastali presso l’Ufficio Territorio di Rieti degli atti di conciliazione di terreni di demanio civico sottoscritti e
da sottoscrivere da parte del comune di Borgo Velino;
. si affidava al Geom. Albertino Roselli, con studio in Corso Mazzini n. 160, 02015 Cittaducale (RI), partita
IVA 00696910579, la predisposizione e consegna delle trascrizioni presso la competente Conservatoria
RR.II. e delle  volture catastali presso l’Ufficio Territorio di Rieti degli atti di conciliazione di terreni di
demanio civico sottoscritti e da sottoscrivere da parte del comune di Borgo Velino secondo il preventivo di
spesa rimesso dal medesimo tecnico;
. si impegnava la somma complessiva di €. 3.090,00 che risultava disponibile nel bilancio annuale 2017 sul
capitolo 660/4 cod. 01.06-1.03.02.11.999, quanto ad €. 2.562,00 IVA compresa per la prestazione
professionale ed €. 528,00 per il pagamento dei diritti ipotecari e catastali salvo reintegra nell’eventualità di
maggiori importi occorrenti.



Vista la nota prot. n. 3275 del 23.08.2019, trasmessa dal professionista geom. Albertino Roselli, con la
quale si rimettevano allo scrivente ufficio le ricevute di avvenuta trascrizione e voltura catastale degli atti di
conciliazione, approvati dalla Regione Lazio e sottoscritti dal comune di Borgo Velino;

Dato atto che il lavoro affidato è stato consegnato e concluso con esito positivo, si può procedere alla
liquidazione del compenso professionale pattuito;

Dato atto che il Geom. Albertino Roselli risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi
come da certificazione della Cassa dei Geometri, assunta al protocollo com.le il 4.12.2019 al n.4576, in atti;

Vista la fattura elettronica n. 2PA del 02.12.2019 per l’importo di €. 2.000,00 oltre al 4% di cassa di
previdenza pari ad €.80,00 ed oltre al bollo di imposta pari a €. 2,00 per una somma totale di €. 2.082,00;

Dato atto che la somma è disponibile sul bilancio 2019 al capitolo n. 660/4 cod. 01.06-1.03.02.11.999;

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare per quanto in narrativa, la fattura elettronica n. 2PA del 02.12.2019 per l’importo di €. 2.000,00
oltre al 4% di cassa di previdenza pari ad €.80,00 ed oltre al bollo di imposta pari a €. 2,00 per una somma
totale di €. 2.082,00;

Di dare atto che la somma complessiva di €. 2.082,00 è disponibile sul bilancio 2019 al capitolo n. 660/4
cod. 01.06-1.03.02.11.999;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento della
corresponsione della somma come sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso
finanziario.

CIG:Z04216CDD0

Lì, 09-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 09-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 09-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 09-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  09-12-2019                numero di pubblicazione  502

            IL MESSO COMUNALE


